1

证券代码：300510          证券简称：金冠股份        公告编号：2024-026

吉林省金冠电气股份有限公司

关于项目中标的公告

吉林省金冠电气股份有限公司（以下简称“公司”或“金冠股份”）及全资

子公司南京能瑞电力科技有限公司（以下简称“能瑞电力”）近期中标了国家电

网有限公司（以下简称“国家电网”）及其下属公司、内蒙古电力（集团）有限

责任公司（以下简称“内蒙古电力”）、宁海县模具城有限公司（以下简称“宁

海模具城”）相关项目，中标金额合计约为人民币 9355.19 万元。其中内蒙古电

力（集团）有限责任公司 2024 年固定资产投资项目配网工程第三批设备材料框

架协议招标采购项目、宁海县模具城储能设备及配套设施安装采购项目尚处于公

示期（公示网站分别为：https://ggzyjy.nmg.gov.cn/jyxx/index_24.html?id=0f23752

1-3dee-402b-be5e-47747f85d302；http://www.biao800.cn/detail/20240529-96334608.

html）。公司现自愿披露相关中标信息如下：

一、项目概况

中标公司 招标人 项目名称 分标名称 包号
中标金额

（万元）

金冠股份 国家电网有限公司

2024 年第十六批采购

（输变电项目第二次

变电设备（ 含电缆）

招标采购）

开关柜 包 26 1,350.004107

金冠股份 国家电网有限公司

2024 年第十六批采购

（输变电项目第二次

变电设备（ 含电缆）

招标采购）

开关柜 包 56 1,649.945092

金冠股份
国网浙江省电力有

限公司

2024 年第一次配网物

资协议库存招标采购

标准化环网

柜-10kV-环

保

气体

包 10 1,194.817591

金冠股份
国网辽宁省电力有

限公司

2024 年第一次配网物

资协议库存招标采购

项目

一二次融合

成套环网箱-

环保气体

包 1 1,039.999455

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

金冠股份
国网吉林省电力有

限公司

2024 年第二次服务公

开招标采购
移动箱变 包 4 195.002900

金冠股份
国网山西省电力公

司

2024 年第一次配网物

资协议库存公开招标

采购

箱式变电站 包 3 572.297766

金冠股份
国网山西省电力公

司

2024 年第二次物资公

开招标采购

充气式高压

开关柜
包 2 556.409062

金冠股份
国网湖北省电力有

限公司

2024 年第一次配网物

资协议库存招标采购

环保气体环

网柜
包 2 475.001376

金冠股份
国网陕西省电力有

限公司

2024 年第二次物资集

中规模招标采购项目
高压开关柜 包 1 600.014858

金冠股份
四川蜀电集团有限

公司

2024年4月第3批竞争

性谈判项目
高低压柜 包 10 239.987000

金冠股份
内蒙古电力（集团）

有限责任公司

2024 年固定资产投资

项目配网工程第三批

设备材料框架协议招

标采购（乌兰察布）项

目

固体绝缘环

网箱
/ 470.938800

金冠股份
宁海县模具城有限

公司

宁海县模具城储能设

备及配套设施安装采

购

储能设备及

配套设施安

装

/ 640.270000

能瑞电力
国网安徽电动汽车

服务有限公司

2024 年 4 月第一批物

资类采购项目
交流充电桩 包 1 175.500000

能瑞电力
国网四川电动汽车

服务有限公司
4 月服务项目

充电设备

OEM
包 4 195.000000

合计 9,355.19

二、交易对方情况

公司本次中标项目的交易对方为国家电网及其下属公司、内蒙古电力、宁海

模具城，具有良好的商业信用和资金实力，具备向公司支付款项的能力，与公司

之间不存在任何关联关系。

三、中标项目对公司业绩的影响

上述项目若后续与相关单位签订正式合同并正常履行，将对公司未来经营活

动及经营业绩产生积极影响，有利于公司长远发展，不会影响公司经营的独立性。

四、风险提示

本次中标的部分项目尚处于公示阶段，最终需形成实际订单并完成交付才能

确认业绩，仍存在一定的不确定性。敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风

险。

3

五、备查文件

1、中标通知书

特此公告。

吉林省金冠电气股份有限公司董事会

2024 年 5 月 29 日